
28 4ª feira | 17/Abril/2024 - Edição nº 11631

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2024.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Bus (Diretor-
Presidente/PALCOPARANÁ) e Sebastião Ferreira Martins Junior (Prefeito
de Apucarana).

37566/2024

PRNÁ PREVIDÊNI

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato n° 5.1/2022
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA. PROTOCOLO: 21.545.100-3
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.
OBJETO: Prorrogação de prazo da prestação de Serviços de Movimentação e
Custódia Qualicada no Sistema Especial de Liquidação e Custódia - (SELIC) e
na B3 - Brasil Bolsa e Balcão (CETIP).
VIGÊNCIA: 17/04/2024 à 16/04/2025. VALOR MENSAL: R$ 8.895,31
Curitiba, 17 de Abril de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
34126/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 17/2024
CONTRATANTE: Paranaprevidência. PROTOCOLO: 21.946.232-8
CONTRATADA: Salvar Consultoria e Treinamento LTDA
OBJETO: Contratação do palestrante Leo Farah para ministrar a palestra
“Especialistas no Impossível” para PARANAPREVIDÊNCIA.
VIGÊNCIA: 17/04/2024 a 16/06/2024 VALOR TOTAL: R$35.000,00
Curitiba, 17 de abril de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
37926/2024

PRNÁ PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 002/2024.
MODALIDADE: Dispensa nº 22/2024.
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem, locação de espaço para
plenária, salas de reunião, espaço de convivência, sala de apoio, sala VIP e
serviços de acesso à internet.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
EMPRESA HOTELEIRA RAFAGNIN ANDREOLA LTDA.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 01 de março de 2024
VALOR GLOBAL: R$ 68.927,50
PRAZO VIGÊNCIA: Enquanto perdurar as obrigações contraídas pelas partes.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01 de março de 2024.

Curitiba, 16 de abril de 2024
Eduardo Magalhães
Superintendente

37997/2024

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 002/2024.
MODALIDADE: Inexigibilidade nº 02/2024.
OBJETO: Prestação de serviços de ornecimento de alimentação.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
EMPRESA HOTELEIRA RAFAGNIN ANDREOLA LTDA.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 01 de março de 2024
VALOR GLOBAL: R$ 60.750,00
PRAZO VIGÊNCIA: Enquanto perdurar as obrigações contraídas pelas partes.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01 de março de 2024.

Curitiba, 16 de abril de 2024
Eduardo Magalhães
Superintendente

38000/2024

Sociedades de Economia Mista

OHPR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 23/2024 - CREDENCIAMENTO

Processo nº: 21.982.542-0
Objeto: Credenciamento de empresas do ramo da construção civil
visando a formalização de parceria no âmbito do Programa Minha Casa,
Minha Vida com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial -
MCMV-FAR, e do Programa Casa Fácil PR, através da permissão de uso
de terreno, no Município de SÃO MATEUS DO SUL, para o
desenvolvimento e a produção de empreendimento habitacional na linha
de atendimento de provisão subsidiada de unidades habitacionais novas,
totalizando 50 unidades habitacionais.
Prazo para Recebimento dos documentos: até 09/05/2024
Sessão Pública: 09:00 do dia 13/05/2024
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no
endereço ptgr@cohapar.pr.gov.br.
Endereço da COHAPAR: Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco,
nº 800 - Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR
Edital: https://www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Credenciamento

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
JORGE LUIZ LANGE
Diretor-Presidente

37719/2024

EXTRATO De RETIFICAÇÃO
Termo Aditivo (6º) ao Contrato nº 6960/CONT/2020 – LP 07/2020 MDF
Processo: 18.462.396-0. Partes: COHAPAR e RCA Assessoria em Controle
de Obras e Serviços Ltda. – EPP. A COHAPAR torna pública a retiicação do
Extrato do TA (6º) de Reequilíbrio Econômico-Financeiro ao Contrato nº
6960/CONT/2020 publicado no DIOE, Edição nº 11630, de 16/04/2024, à
pág. 20, onde consta: “Processo: 21.462.396-0”, leia-se: “Processo:
18.462.396-0”. DELI/DVCT.

37681/2024

ELEPR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR
CNPJ: 76.545.011/0001-19
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

61ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

98ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Celepar, por meio do presidente do Conselho de Administração da
companhia, João Elias de Oliveira, convoca seus acionistas para
participarem da sua 61ª Assembleia Geral Ordinária e da 98ª
Assembleia Geral Extraordinária, que ocorrerá em 26 de abril de
2024, sexta-feira, às 9h, por videoconferência, com a seguinte pauta:

Pauta da AGO

1. Apreciação e aprovação do Relatório dos Administradores, Balanço
Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras, referentes ao
exercício findo em 31/12/2023, acompanhados das notas explicativas e
dos pareceres dos Auditores Independentes, do Comitê de Auditoria
Estatutário, do Conselho Fiscal e do Conselho de Administração;

2. deliberação sobre a destinação do lucro líquido apurado no exercício
de 2023;

3. deliberação sobre a destinação de Juros sobre Capital Próprio
atribuído aos acionistas, exercício 2023.

Pauta da AGE

1. Aprovação da proposta de cancelamento das ações ordinárias da
Celepar, mantidas na tesouraria da companhia;

2. deliberação sobre a proposta de aumento do Capital do Social da
companhia;

3. alteração do Art. 5º do Estatuto Social da Celepar;

4. definição da remuneração global dos Administradores, do Conselho
Fiscal, do Comitê de Indicação e Avaliação e do Comitê de Auditoria
Estatutário, para o exercício 2024;

5. ratificação da ata da 97ª Assembleia Geral Extraordinária, que ocorreu
no dia 27/10/2023, para fins de atualização cadastral na Jucepar.

37161/2024

OPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Florestal para corte de 97 árvores na faixa de
domínio da estrada municipal, no município de Santana do Itararé, para
implantação de rede de energia elétrica – Projetos n° 1506427 e 1510523.

37421/2024

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Florestal para corte de árvores na faixa de
domínio da PR 422 e PR 151 – obra para interligação e divisão de alimentadores
do programa Paraná Trifásico entre os municípios de São José da Boa Vista e
Wenceslau Braz.

37508/2024


